
Příloha k protokolu o SZZ ě. Jméno a příjmení studenta:

Vysolcí škola: JU v č. Budějovicích Michaela Tisoňová

Pedagogická fakulta Obor:

Pracoviště: katedra společens§ch věd Geograťre Pro veřejnou spráw

Datum odevzdání posudku: Vedoucí bakalářské práce:

22.1.2012 PhDr. Salim Murad, PhD.

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce:

Srovnání pravomocí prezidenta v období první Ceskoslovenské republiky a
dnes vzhledem k moci výkonné

Kritéria hodnocení práce (označte vžďy právé jednu zmožných známek: A - výborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

Práceje logicky strukturovaná. Rozsah práce vysoce překračuje nároky odpovídající tomuto §pu obhajované
práce a odpovídá spíše diplomové práci magisterské,

2. Metodologiclcí a metodická stránka práce

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

Daný typ práce nutně nevyžaduje užitíhypotéz, autorka netestuje teorii, ani sama novou nevytváří, možnáby
tedy bylo vhodnější použít formát úitivyzkumnýc}r otázek, Použití metody komparace je v pořádku.



3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(v}běr, správná citace, použití, dodržování bibliografic§ých norem)

Ocenit je třeba šíři zkoumané literatury, Práce je informačně velmi bohatá. Citovaná literatura je relevantní.

4. Odborná správnost - znalost problematiky
(pr okázání znalosti řešené problematiky, pr okázáni specifi c§ých znalostí,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

Autorka v práci prokázalaporozumění dané problematice.
Níže pomamenané překlepy a drobné nedostatky, které se vyslqrtují v práci, jsou zastoupeny jen uýjimečně
váledem k jejímu zaměřeni a obsahu jsou naprosto marginální.

,,České země se wátili ke stavu, ve kterém žili od roku l9l8 po tisíc let - samy, ačkoliv v rozdílných státních
spojeních," Kdy autorka měla spíše na mysli: České země se wátily ke stavu, ve kterém žily do roku l9l8 po
tisíc let - samy, ačkoliv v rozdílných státních spojeních. (strana22).
Na straně 48 pak čteme ne úplně srozumitelný uýrok: ,,Prezident Masaryk pověřil sestavením nové vlády
movu Jana Malypetra. Malypetr chtěl obnovit vládu široké koalice společně s Živnostensko-obchodnické
strany společně s dudáky a stranami německými."
Na straně 54 je pak nešťastně formulovaná věta: ,,V letech 1968-1989 se dostala k moci Komunistická strana
Československa (dále jen KSČ)...".
Stejně tak poslední dva odstavce na straně 55 dkající se role Ladislava Adamce jsou nepřesné až zaváďějicí.
Zjevnýmpřepsáním je pakzarnénana straně 60: ,,Televizní zpravodajstvitotižpřineslo informace o údajném
tajném kontu Klausovy ČSSD." Kdy se pochopitelně jedná o ODS. Nepřesný je též :úďaj ze strany 62:

,,Vladimír Špidla po podání demise nastoupil jako první česhý komisař v Evropské komisi, odpovídal za odbor
zaměstnanosti a sociálních zá|ežitostí!'Vladimír Špidla byl historicky druhým českým komisařem po Pavlu
Teličkovi.



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílŮ, aPlikovatelnost v Praxr

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

Formální a grafick,á úroveň práce

Cíl práce byl naplněn,
práceievelmikultivovanoudeskripcí.HezkY'sečte.Prácejernýsledkemťpělivéasoustavnéprácenaddaným
tématěm _ tomu oapouii,á,i-rJžrJ,r.ř.á".. vÁbá# k 

"iiizir"rii "ytýdjir;;ii" 
pra,i hodnotim jako zdařilou'

Samotnému srovnání ň"#il;r-.;d""" "rhi.d; 
i."árJ-r. ."ý5ono moci není moŽná věnován Prostor'

ialcí tomuto tématu 
^,*i.á " 

u"ódu práce ,riu"i.1,*""ur, ur. 
"a,róa"* 

n áári"p"é literanře nebYlo dejmě

v moznostech bakalářské práce.dosáhn:_Tr:ťgi:iliť1i;:r§'iu*ii-"iáan"" 
, o:n":::menováurí a

v možnostech baKatarsK€ Provv uv'*ru'"-- 
otném názw práce.) 

r.__tt--, _ň .*qn4ch 71 až33.

+*l#*:lffi#l"#ffi ',i'"'J,l.iH-i#il*"*;"*#",*ffi il$3lí j.*T-"n

íiTl"Ttrilj*:r:ilfi"",$Tfr .,Jriii,:il:H,ly",iffi i:,idi,_,J",,á",.u6,r,,tricár,ychlet

minulého století a aouou"n-ui,iiaunJ,ninutór,r'pť'"i"ří,Á"i'"*e 
č.rr.JiePublikY z Pohledu moci

ecutional power",, kdy správný

by byl termín ,,.*".utiu.]ii;oáa uatatarJt<a řfj§;^ áouré et", Jó snadno srozumitelná,

K formální a gafické *Ir.i-n.*a. žáďnýchwtrá ,-.* je jasná a přehledná. Vhodně jsou zařazeny

řřilň;ili Áa,o^ea pečlivě připravené tabulky,



Celkové hodnocení práce (výsledná anénlka není aritmeticlcým PrŮměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

e d"bř. |N--ne+ry!9v9|_

V Českých Budějovicích dne 22, |edna 2012 .Salim M","d,..,y.*':- M .

Podpis vedoucího/oponenta bakalářské práce


